
1

2021 ČERVENEC–ZÁŘÍ

Jihlava



2

Milí čtenáři našeho Zpravodaje,

máme za sebou pestré letní měsíce, kdy jsme měli možnost vzájemně načerpat energii

z letních paprsků a hezké počasí nám dovolilo množství zajímavých akcí, které si můžete

shlédnout v našem Zpravodaji.

Přeji Vám všem krásný barevný podzim a příjemné počtení.

Přeji Vám všem krásné podzimně zimní dny.

Za Alzheimercentrum Jihlava Mgr. Soňa Donutilová

SLOVO ŘEDITELKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava



3

ČERVENEC

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

Zmrzlina a procházka

Zašli jsme s klienty na výbornou zmrzlinu, která byla velmi 

příjemným osvěžením parného dne.



4

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava



5

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

AKTIVIZACE

V našem centru se nenudíme. Cvičíme s rehabilitačními 

pomůckami, hrajeme hry, čteme a tvoříme…



6

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava



7

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

Oslava narozenin a jubileum 104 let

Jeden z našich klientů oslavil překrásných 104 let. Tento úctyhodný 

věk jsme patřičně oslavili.



8

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

Zooterapie - Šneci

Naše aktivizační pracovnice pro zpestření dnů klientů zrealizovaly

zooterapii – africké šneky.



9

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

SRPEN

Pár fotek z odpoledního koncertu, na kterém nám zahráli

manželé Chlupovi. Tímto jim i mockrát děkujeme. 

Odpolední koncert s harmonikou



10

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

Tancujeme…



11

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

Dožínky

Dožínky, které zorganizovaly naše skvělé aktivizační

pracovnice jsme si s klienty opravdu užili. Mockrát

děkujeme za výborný chléb z Pekárna Veselo a za milý

hudební doprovod kapele Kostelecký Sešlák.



12

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

BYLO TO KRÁSNÉ ODPOLEDNE…



13

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

Chutné občerstvení…



14

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

Byla zábava…



15

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

Aktivizace - králíčci



16

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava



17

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

Čajovna



18

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

Aktivizace s Reborn panenkou

Panenka vždy našim klientům vykouzlí úsměv na tváři.



19

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

A CO SE JEŠTĚ DĚLO V SRPNU?

…oslavili jsme narozeniny klientů…



20

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava



21

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

K čemu je tato terapie dobrá? Chuť je velmi těsně 

navázána na vůni a může vést k rozpamatování. 

Oblíbené jídlo, které člověk neměl dlouhý čas, 

může uvolnit záplavu příjemných vzpomínek.

Terapie chuti a čichu



22

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava



23

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

PÁR POSLEDNÍCH FOTEK Z AKTIVIZACÍ ZA SRPEN.



24

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

ZÁŘÍ

Podzim se nezadržitelně blíží a i s jeho příchodem se v 

našem centru stále něco děje. 

…Masážní techniky …



25

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

…dámský klub…

Při kterém naše klientky vzpomínaly na své mládí, 

líčily se a relaxovaly.



26

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

Oslava narozenin

I v září jsme oslavili narozeniny s našimi klienty.

Rodiny obstaraly úžasné dorty, za což moc děkujeme!

Společně jsme poseděli, pochutnali jsme si na dobrém jídle a

za poslechu hudby jsme si i zazpívali. Klienti od nás dostali

přáníčko a něco na mlsání a svůj den si užili.



27

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava



28

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

VZPOMÍNALI JSME TAKÉ NA KARLA GOTTA

Součástí toho jsme zpívali i jeho písničky a povídali si.



29

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

POVÍDALI JSME SI O PERU



30

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava



31

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

TVOŘILI…



32

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

VYRÁBĚLI…



33

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

PROCHÁZKA

Zapojili jsme se do projektu o nejaktivnější 

mezigenerační skupinu. V měsíci záři jsme byli 

společně s dětskou skupinkou Ježeček na 

příjemné podzimní procházce.



34

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava



35

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

CO SE JEŠTĚ U NÁS DĚJE?
…vaří, vyrábí, relaxuje…



36

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Jihlava

Přejeme Vám krásné 

prožití 

podzimních dní  



37

KONTAKTY

Ředitelka zařízení
Mgr. Soňa Donutilová
tel.: (+420) 778 494 010
reditelka.jihlava@alzheimercentrum.cz

Vrchní sestra
Kristýna Siberová
tel.: (+420) 778 494 011
vrchni.jihlava@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra A
Jana Ondráčková, DiS.
tel.: (+420) 778 494 022
stanicni2.jihlava@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra B
Bc. Aneta Mlejnková
tel.: (+420) 778 494 012
stanicni1.jihlava@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Jihlava, z.ú.
CÍL

Zajistit individuálně zjištěné a dojednané potřeby klienta v rámci jeho bio-psycho-sociálních 
a spirituálních zvyklostí poskytovat takovou míru podpory, kterou klient skutečně potřebuje,   

s ohledem na jeho možnosti a schopnosti podporovat udržení co nejužšího kontaktu s rodinou 
a blízkými klienta.

POSLÁNÍ
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční 
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, které již 
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje 

podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta, které klient není schopen zvládnout 
samostatně. Nabízí klientům možnost společenských kontaktů, poskytuje podporu při 

rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají snížené 

schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit. 

Administrativní pracovník
Eva Pokorná
tel.: (+420) 778 494 016
admin.jihlava@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Bc. Pavlína Pekárková
tel:.: (+420) 778 494 015
socialni.jihlava@alzheimercentrum.cz

Vedoucí provozu
Iveta Koubková
tel.: (+420) 778 494 014
provoz.jihlava@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Jihlava, z.ú.
IČO: 02376822
Sídlo: Sokolovská 675/9
186 00 Praha 8 -Karlín
Provoz: Romana Havelky 4899/ 13
586 01 Jihlava
www.alzheimercentrum.cz


